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Kannen kuva:  
 
Veikko Hiltunen on taiteillut kesällä 2005 Lauri-Lohen kaikkien Laurien, erityisesti  
Syrjäsen ja Rajaniemen kunniaksi.  
 
Lauri-Lohi on nähtävissä Karigasniemellä Camping Tenorinteen kohdalla Torvikosken  
rannassa. 

© Joensuun Perhokalastajat ry 
www.joensuunperhokalastajat.cjb.net 

Taitto:  Maarit Ignatius 
gsm 050 354 8453 

maarit.ignatius@surfeu.fi 
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Matti Kettunen 
Joensuun Perhokalastajat ry:n pj   

...syksy saapuu, lauletaan vanhassa iskelmässä. Niin se vain kesä mennä humahti ja 
syksyn tuulet ja talven tuiskutkin ovat kohta ovella. On jälleen aika hieman vetää hen-
keä, muistella mennyttä, kertailla ottiperhojen värejä, värkätä uusia ja jo kohta ollaan 
taas seuraavassa suvessa. 
 

Vaan sitä ennen on yhtä ja toista; Tässä Tuikissakin näkyvää ohjelmaa ja syksyn ta-
pahtumia on kerhohuone tulvillaan. On niin vieraita kuin sidontailtoja. Tervetuloa 
vain joukolla mukaan! Marraskuussa perhosyksy huipentuu Perhonsidonnan SM -
kisoihin Karjalantalolla sekä kaupungin järjestämään juhlavaan ilotulitukseen kisojen 
jälkeen. 

 
Jotakin uutta ja samalla perinteikästä on luvassa, sillä Joensuun vanhin jo vuosia 

hiljaiseloa viettänyt perhoseura Koskikarat on liittynyt perinnejaoksena seuramme toi-
mintaan. Koskikarojen perintö velvoittaa meitä pitämään yllä näiden jo uskaltaisinko 
sanoa hieman ja ikääntyneidenkin perhomiesten sytyttämää kipinää. Koskikarat olette 
sydämellisesti tervetulleita mukaan kunniajäseninä seuramme toimintaan! 

 
Huhujen mukaan seuramme jäsenet ovat kiskoneet toinen toistaan komeampia lo-

hia puntarin nokkaan ripustettavaksi. Perholohikisaan ehtii hyvin ilmoittaa saaliskalan-
sa. Suurimman perholohen saajalle on kirjapalkinto edellisvuosien malliin. 

 
Seuramme on saanut jäseniltään lahjoituksena monenmoista; alan lehdistä perho-

haaviin. Lämmin kiitos kaikille seuran toimintaa tukeneille, myös kesäretkien vetäjille, 
tukimainosten hankkijoille ja kaikille seuran aktiiviselle perhoporukalle. Vakaalta pe-
rustalta on hyvä jatkaa kohti tulevia... 
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Osasto 1 saapuu  
Seura oli varannut majoituksen tänä vuonna taas Sillankor-

van talosta. Siellä yöpyi perjantaista lähtien kahdeksan kalas-
tajaa. Holopaisen Pasi ja Pennasen Jukka lunastivat lämmitte-
lyluvat jo perjantaina puolenpäivän maissa, mutta joelle ei ollut 
heti lähtemistä, sillä taivaalta ropisi sadetta vähän turhan ran-
kasti. Mutta silloin kun joelle joudettiin, lähtivät harjoitukset 
lupaavasti käyntiin. Pasin tekstarit kertovat itse mitä tapahtui. 
Ja alla olevaan lisättäköön, että kiintiö täyttyi tunnin parin 
päästä viimeisimmästä kalasta.  
 
klo 14.06: ”5 minuuttia kalastusta! 44 cm tane pinturilla!”  
klo 14.26: ”2 minuuttia lisää ja 50 cm kirre!”  
 
Osasto kahden tapahtumia  

Toinen saapumisosasto tuli paikalle puolenpäivän jälkeen 
ja siihen kuuluivat Makkosen Heikki, minä, Kettusen Jussi ja 
Koskisen Riku. Aikomuksena oli heittää Neitikosken Hatunky-
län puoleinen ranta ja soutaa myöhemmin alemmas Airovir-
taan. Ja näin tapahtui. Veimme Jussin ja Rikun kalastamaan 
toiselle puolelle ja suuntasimme Heikin kanssa suoraan Airo-
virtaan. Kun pääsimme niskalle, heitin Heikin rantaan ja lähdin 
soutamaan Airovirran nieluun. Viime reissulla heinäkuun 2. 
viikolla siinä oli kaloja hyvin. Ehdin soutaa yhden laskun ja 
tulla rantaan kahville kun kuulin polskahduksen ja näin Heikillä 
olevan kalan kiinni. Vivahteikkaan taistelun jälkeen kala tuli 
rannalle. Kala irtosi juuri ennen haaviamista mutta Heikki ve-
täisi kalan ripeästi ilmasta kyytiin. Perhona oli Nalle Puh. Jussi 
ja Riku olivat nähneet yhden taimenen hypyn Neitikosken nis-
kalla ja he päättivät niiden tapahtumien päätteeksi kävellä Ai-
roon, josta minä kävin hakemassa heidät samaan leiriin ve-
neellä toiselle puolelle jokea.  

Keittelimme siinä Heikin kalan päätteeksi kaatokahvit ja 
katselimme kalojen hyppyjä. Heikki lähti sitten toiselle laskulle, 
joka päättyi kalan ottiin ja rulla surisi. Nyt ottiperhona oli pupa. 
Myöhemmin minä onnistuin saamaan mustasiipisellä kaksi-
haarakoukkuun tehdyllä zonkerilla yhden kirjolohen soutamal-
la. Lähdimme sateen ajamina pilkkopimeässä takaisin Sillan-
korvaan. Paikalle oli saapunut Tirrosen Sami ja Kuivalaisen 
Kalle. Saunan kautta nukkumaan.  

Laitoimme Jussin ja Rikun kanssa kellot soimaan ja he-
räsimme aamulla kuuden maissa, päämääränä Airovirta ja villit 
kalat. Niemen kärjestä hypähti kirjolohi March Brown-pinturiin 
ja Riku sai alhaalta mutkan ulkokaarteesta mukavan kokoisen 
kirjon. Keli oli aivan mahtava, poutainen ja tyyni, mutta kun 
aamu eteni pidemmälle, alkoi tuuli virittää pintaa yhä enem-
män ja päätimme joskus kymmenen jälkeen lähteä soutamaan 
takaisin majalle.  

Ennen varsinaista kisaa oli kaloja noussut rannalle jo koko-
naiset kahdeksan kappaletta, joista kaikki yhtä lukuun ottamat-
ta olivat kirjolohia. Tältä pohjalta odotettavissa oli ihan hyvät 
kisat.  

Jäsentenväliset kalastuskisat 
Ruunaalla 13.–14.8.2005!  

Tällaiset kahdentoista kaksihaaraan sidotut 
mustasiipiset zonkerit tuntuivat toimivan 
aika hyvin, ainakin yhdelle kalalle. Sitä huo-
mattavasti enemmän kalat olivat kiinnostu-
neita kookkaista Pomperoista. Kuosmasen 
Antin mukaan Kettusen Pasin suosima 
oranssihäkiläinen ja vaalearunkoinen yksilö 
toimi Murroon niskalla kuin kone.  

Heikki tulossa rantaan onnistuneen  
haaviamisen jälkeen.  



Nostotyöt 18 tn nostimella 
KULJETUS 

E. LAPPALAINEN 
Uukunniemenkatu 7 

80200 Joensuu 
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Keli poutaantui  
Kisapäivä näytti aluksi vähän sateiselta, sillä jos-

sain yhden tienoilla taivaalta romahti alas kova kuu-
rosade. Välillä jokiuoman läpi puhalti voimakas tuuli, 
joka haittasi jonkin verran perhon sijoittelua veteen. 
Ilma oli sen verran epävakainen, että optio satee-
seen oli tuntuvasti avoinna, mutta yhden jälkeen ei 
tipahtanut vettä juurin lainkaan, päinvastoin keli lähti 
lämpiämään ja aurinko tuli välillä esiin.  

Vesitilanne oli heikko, tai ei välttämättä heikko 
mikäli tuntee vähän veden paikat. Itse asiassa vesi 
oli periaatteessa ihan hyvässä korkeudessa, mutta 
ehkä liian lämpimää vielä sillä viikkoa aikaisemmin 
mittari oli noussut 19°C, mikä arvatenkin pitää kalo-
ja hieman apaattisina. Tapasimme perjantaina Airo-
virrassa kaverin, joka oli saanut tämän kesän aika-
na 23 kirjolohta ja hänen mukaansa niistä suurin 
osa oli 700–800g kaloja. Hän oli saanut ainoastaan 
pari isompaa 1,5 kg ns. normaalia kalaa. Kaloja oli 
joessa hyvin, mutta ne olivat melko pieniä. Vielä 
viikko pari sitten hän oli saanut Airovirran niemen 
edessä olevan riutan päältä kaloja, mutta nyt ne 
olivat siirtyneet keskemmälle ja ylemmäs nielusta. 
Virran reuna Lieksan puolella oli edelleen hyvä.  

Siikakosken niska sadekuuron aikaan  
 
Pidin sadetta Siikakosken niskalla vähän aikaa ja 

seurasin kun Kuivalaisen Kalle heitteli siinä pinturia. 
Kun sade taukosi, sidoin siiman päähän Skaterin ja 
heittelin niskaimua toiveikkaana, mutta mitään ei 
tapahtunut. Tukiaisen Pasi tuli paikalle ja hän lähti 
komuamaan pohjaongella saaren vierustaa alaspäin 
ja saikin yhden kiven edestä 33cm kirjolohen ih-
meellisellä larvavirityksellä (keltainen larva). Hetken 
päästä Turusen Hemi soitteli ja sanoi että hän käve-
lee jo kalan kanssa kohti asuntovaunua. Muutamaa 
tuntia myöhemmin sekä Hemi että Turusen Seppo 
olivat haavinneet rannalle kolme kalaa molemmat, 
joten siinä vaiheessa oli muilla vähän kirittävää. 
Alempana Siikakoskella toimivat Muddlerit ja isot 
pinturit, ylempänä Siikakosken niskalla ja Murroolla 
larvat. Tosin, ylempää ei tuohon aikaan tainnut 
edelleenkään olla muilla juurikaan tapahtumia kuin 
Pasilla.  

Kuuden maissa kävelimme Tukiaisen kanssa 
Murroolle ja jäimme siihen tutkimaan tilannetta. Vä-
liniskan kynnyksellä kävi yksi kala pyörähtämässä 
pinturiin ja ylempänä riutan alla Mustaan Rämema-
javaan kolahti kova tärppi, mutta siihen se sitten 
jäikin. Tukiainen luotti larvastukseen edelleen ja 
tartuttikin kunnon taimenen Murroon laavun edestä, 
mutta karkuutti sen aika nopeasti ilmahypyn päät-
teeksi. Ollessani väliniskalla huomasin Tukiaisen 
siirtyvän järvensuun niskalle, mitä havaintoa tuki 
häneltä saamansa tekstari; "menin niskalle". Sinne 
meno ei siinä vaiheessa ollutkaan yhtään pöllömpi 
ajatus, sillä se oli vapautunut 5 minuuttia aikaisem-
min eikä siellä ollut silloin ketään. Vartin päästä Pasi 
sai siitä kuulapupalla 42 cm taimenen ja oli siinä 
vaiheessa kolmannella sijalla Sepon ja Hemin jäl-
keen.  

Pasin kirjolohi oli valtaisaa luokkaa (33 cm)  
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Eeron villi lohi 36 cm  
(eteläisen Ruunaan tanakkaa luonnonkantaa)  

 
Kun ilta pimeni, saapui paikalle taimenenkalastaja 

Kuittisen Eero ja Salosen Tommi. Eero heitti pitkällä 
siimalla nielun laitaa. Karikon alta sivuvirran puolelta 
tömähtikin kala kiinni. Kyseessä oli kirjolohi villimmäs-
tä päästä. Välillä sitä oli haavitsemassa jopa kaksikin 
miestä, mutta viimein kala rantautettiin arvokkaasti 
kuin lohititti ja digikamera sai kyytiä. Myöhemmin nie-
luun tuli kaloja paljon, ainakin pintakäyntien perus-
teella. Tommilla oli kaksi kalaa kiinni ja kaksi tärppiä 
parin kolmen laskun päätteeksi ja minulla kaksi tärp-
piä pupaan ja kolautus Mustaan Rämemajavaan. Yön 
pimeydestä lähdimme jossain yhdentoista maissa 
kävelemään autoille kun vastaan höntyili Kuosmasen 
Antti kahden kalan kanssa. Tilanne siis tiivistyi. Nyt 

Turusen veljeksillä oli kiintiöt täynnä, Tukiaisella ja 
Kuosmasella kaksi kalaa ja Kuittisella yksi kala. Sil-
lankorvassa asettelimme saadut kalat mittalaudalle ja 
totesimme Hemin johtavan Seppoa täpärästi. Kuos-
masen kalat olivat siinä määrin kookkaampia kuin 
Turusten, että Antin tuli saada 20cm kirjolohi voittaak-
seen kisa. Ilta jatkui saunomalla.  

Sillankorvasta lähti aamulla kalaan vain Kuosma-
sen Antti, joten tilanneseurantaan tuli katkos punni-
tukseen asti, joka pidettiin klo 13.00 Siikakosken par-
kissa kuten aina. Parkkipaikan nuotiopaikalla pyöri 
vaimea huhu, jonka mukaan Kuittisen Eero olisi saa-
nut huiman kalan aamulla. Sehän tarkoitti sitä, että 
tilanne oli tiukentunut huomattavasti eilisestä, vielä 
senkin suhteen, ettei Eeron kala ollut hänen ainoa, 
vaan hänellä oli kirjolohia kontissa parikin kappaletta. 
Tilanne oli siinä mielessä poikkeuksellinen, että suu-
rin osa kaikista kaloista oli pieniä 33-38cm kirjolohia. 
Yksi normaalikokoinen 45-50cm kala olisi tehnyt ko-
konaispisteissä paljon ja mikäli rannalle olisi noussut 
yli 60cm kala, olisi siitä saanut vähän vaille kahden 
kalan pisteet. Kookkaampia ei nyt nähty, tosin Makko-
sen Heikki piteli hetken useamman kilon kalaa Siika-
kosken niskan alapuoleisessa sivu-uomassa heti ki-
sojen alussa ja Tukainen karkuutti ehkä n. 50cm tai-
menen Murroosta. Nyt tilanne oli kuitenkin sellainen, 
ettei Eero ollut ainoa joka oli käyttänyt haavia aamul-
la, nimittäin Antti oli myös saanut aamulla kaksi kalaa, 
joten tilanne ei ollut missään nimessä selvä. Hän oli 
saanut 33,5cm ja 35,5cm kalat, joista pienempi tuli 
aiemmin. Häneltä hyväksyttiin kisakalaksi niistä en-
siksi saatu, sillä säännöt noudattavat vuorokausiluvan 
mukaista maksimikiintiötä (3 lohikalaa).  

Hetken siinä nuotiopaikalla puheltuamme päätim-
me suorittaa virallisen punnitustilaisuuden. Kävin ha-
kemassa autosta mittalaudan ja viiden metrin rullami-
tan, ihan vaan sen vuoksi ettei tulisi mitatessa ahdas-
ta. Lopulta Kuittinen ja Kuosmanen taistelivat voitosta 
ja tilanne meni aika täpärälle, sillä Eeron suurin kala 
oli 46cm ja Antin 44, jotka olivat samalla kisan suu-
rimmat. Kun Antti oli saanut 37cm kalan, oli Eerolla 
sitä vastaan 38,5cm ja kun Antin pienin kala oli vain 
33,5cm, oli Eerolla sitä vastaan 36cm kala. Lopulta 
siis Eero vei voiton, Antti tuli toiseksi ja Turusen vel-
jekset sijoille 3. ja 4..  
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Malmikatu 5, 
80100 Joensuu 
Puh. (013) 254 3220 
Internet: www.skv.fi 

S i n u n  K o t i a s i  V a r t e n  

V ä l i t y s p a l v e l u  -  I s ä n n ö i n t i  

TULOKSET  
 
1. Eero Kuittinen 165,5 p  

(kirjolohet 36 cm, 38,5 cm ja 46 cm)  
2. Antti Kuosmanen 159,5 p  

(kirjolohet 33,5 cm, 37 cm ja 44 cm)  
3. Heimo Turunen 157,5 p  

(kirjolohet 35 cm, 38 cm ja 39,5 cm) 
4. Seppo Turunen 154,5 p  

(kirjolohet 33 cm, 37,5 cm ja 39 cm)  
5. Pasi Tukiainen 105p  

(taimen 42 cm ja kirjolohi 33 cm)  
 
- Kisojen suurimman kalan sai Kuittisen Eero.  
- Pienimmät kalat saalistivat Seppo Turunen ja Pasi 

Tukiainen (molemmilla 33 cm kirjo). 
- Mukana kisoissa kaikkiaan 16 kalastajaa.  
 
 

ONNITTELUT!!!  

SÄÄNNÖT  
 
Nämä säännöt ovat hallituksen hyväksymät ja ne ovat 
voimassa tästä eteenpäin seuraavina vuosina.  
 
Kilpailuun hyväksytään yhden vuorokausikiintiön mu-
kainen saalismäärä (3 lohikalaa). Kilpailuissa nouda-
tetaan kalastusalueen alamittoja  
 
Pisteytys: alamitat ja pohjapisteet  
 
Harjus: alamitta 40 cm, pohjapisteet 20 p  
Järvilohi: ei alamittaa, pohjapisteet 15 p  
Kirjolohi: ei alamittaa, pohjapisteet 15 p  
Taimen: alamitta 40 cm, pohjapisteet 15 p  
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4.10. Vieraana Joensuun yliopiston kalabiologian dosentti ja RKTL:n eri-
koistutkija Jorma Piironen. Jorma Piironen on erittäin kokenut lohitutkija. 
Hän jos kuka osaa valottaa kattavasti mm. lohen elinkiertoon, lisääntymi-
seen, kasvuun, kalojen fysiologiaan, aisti- ja vaistotoimintaan sekä kalanvil-
jelyyn liittyviä asioita. Illan pääpaino tulee olemaan Pielisen ja Lieksanjoen 
järvilohen elinkiertoa ja elinmahdollisuuksia koskevissa asioissa. Keskuste-
luissa on myös Tenon lohi.  

 
6.10. PERHONSIDONTAA: Olli Koskinen 
 
11.10. KUTSUILTA JOENSUUN KOSKIKAROILLE.  

Joensuun Koskikarat on vanha joensuulainen kalastusseura. Koskikarat liit-
tyvät Joensuun Perhokalastajiin perinnejaostoksi. Iltaan kutsutaan Koskika-
rojen jäsenet. Kaikki ovat tervetulleita iltaan. 

  
13.10.  PERHONSIDONTAA: Joona Linervo 
 
viikko 42 SYYSLOMA  
  
25.10. Perhokalastajan siimavalinnat ja solmut. 
 
27.10. PERHONSIDONTAA: Holopainen Pasi 
 
1.11. Petri Haapasaari ja Kainuun perhokalastuskohteet 
 
3.11. PERHONSIDONTAA: Turunen Hemi 
 
8.11. Langfjordelva 2005: Petteri Järvi & Co. sekä Olli Koskinen 

Kuvaraportti viime kesän reissuilta.  
 
11.11. PERHONSIDONTAA: Valmistautuminen sidontakisoihin, Juuso Aaltonen 
 

Joensuun Perhokalastajat ry 
Ohjelma syksy 2005 

www.joensuunperhokalastajat.cjb.net 
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T I E D O T U S !  
 
Kesän ja alkusyksyn aikana on tullut monelta suunnalta toivomuksia vavanra-
kennuskurssin järjestämisestä. Kurssi näyttäisi toteutuvan ensi vuoden alussa 
jossain tammi-maaliskuun vaiheilla, joten tähän väliin jää hyvin aikaa hankkia 
halutut aihiot ja tarvikkeet kaukaakin, mikäli haluaa vavan rakentaa ohjatusti 
ammattilaisen opastaessa. Kurssia lähtee vetämään K-J Kinnari ja asiasta laite-
taan lisätietoja aikanaan tämän vuoden puolella ja viimeistään silloin kun ensi 
vuoden ohjelma valmistuu. 

10 

15.11. SM-PERHONSIDONNAN KISAORGANISAATION ILTA. 
Käymme läpi kisaviikonlopun tapahtumia ja sovitaan työntekijöiden kanssa 
kisoihin liittyvistä kuvioista. Lisätietoja antaa Matti Kettunen.  

 
17.11. PERHONSIDONTAA: Valmistautuminen SM-kisoihin, Juuso Aaltonen 
 
19.–20.11. PERHONSIDONNAN SM-KILPAILUT JOENSUUSSA 
 
22.11. SYYSKOKOUS 
 
24.11. PERHONSIDONTAA: Sidotaan SM-kisojen perhoja 
 
29.11. Orvis ja Markku Kemppainen :GAULA-JOKI 
 
1.12. PERHONSIDONTAA: Sidotaan SM-kisojen perhoja 
 
6.12. ITSENÄISYYSPÄIVÄ 
 
13.12. Kauden päättäjäiset: sidontakisat 
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Muutaman vuoden takainen ajatus ”saako 
lohta heti vuononjälkeen olevalta poolilta” 
tuli tänä kesänä koettua. Ensimmäinen tutus-
tuminen kylään nimeltä Tana bru oli jo yh-
deksän kymmenluvun alussa. Tanasta käytiin 
poikien kanssa ostamassa A-olutta, kun Uts-
joen-kunnassa oli voimassa ns. kieltolaki. 
Keskikaljaa ei kunnan kaupoista saanut. Uts-
joki taisikin olla viimeisiä keskioluen myyn-
nin kieltäneitä kuntia. Jo silloin kavereiden 
kanssa, Tenon sillan alla hyppiviä lohia ihas-
tellessa, unelmoitiin Tana bruhun kalaan pää-
semisestä. Turistisoutajalle Tenolla kalastus 
tuolloin alkoi vasta keskiviikko iltana ja lop-
pui sunnuntai-iltana. Meidän asentopaikkana 
oli silloin Niva-jokisuu ja Alakönkäänniskal-
la, soutamaan lähdettiin Renkusta. Se kahden 
kilometrin souturupeama riitti hyvin silloin. 

Nyt vuosien päästä, kun soudut ovat jää-
neet menneeseen ja olen siirtynyt intomieli-
seksi rantaperhomieheksi, on ajatuksiin tullut 
taas tuo vanha haave Tenon ylimenevästä sil-
lasta. Tämän vuotuiselle Tenon reissulle läh-
din rakkaan vaimoni kanssa, kun sain kaveril-
tani lainaan matkailuauton eli ruokahuolto ja 
majoitus olivat hyvin pedattu. Pitkällisen 
odotuksen jälkeen lähtöpäivä pohjoiseen 
koitti. Ajoimme hyvillä mielin ensin 
Kaamasen kautta Neidenille Norjaan. 
Tietenkin tämä 1300 km matka kesti 
kaupassa käynteineen pari päivää. Saa-
vuttiin Neidenille illalla yhdeksän jäl-
keen ja käytiin katsomassa ensin 
”käpälänheittoa”. Se on vanha perintei-
nen lohenverkkokalastus muoto, jossa 
pieni kivillä painotettu verkko heitetään 
kosken alla olevaan monttuun. Verkon 
heittäjät olivat kopissaan tauolla, mutta 
kalliolle muuratussa kaukalossa oli 

Neideniltä Tana brulle 
Tenon sillalle 

muutama tosi suuri ja elävä lohi. Jaaha, ma-
joittumaan ja äkkiä! Kalaan!! Ajettiin tulo-
puolella olevalle leirintäalueelle. Sen tuntee 
kyllä, vaimo sanoo paikkaa ”mustalais-
leiriksi”. Paikka oli kiinni ja aivan täynnä eli 
kalastusluvat piti jättää seuraavaan päivään. 
Ajettiin kilometrin matka Kirkkoniemelle 
päin ja jäätiin tien levikkeelle yöpymään. Aa-
mulla kyttäsimme pari tuntia matka-auton 
paikkaa leirintäalueen pihassa. Paikat saa 
suomenkielellä vuokrattua ja saamiseksi ta-
pana on käyttää kyynärpää tekniikkaa. Mei-
käläinen reipas poika osaa kyllä sen teknii-
kan, varailin luvanmyyntipaikan vierestä au-
topaikan, vaikka siinä oleva perhe vasta pak-
kasi tavaroitaan kotimatkaa varten. Apua an-
nettiin puolin ja toisin. Pariskunta oli ollut 
asemassa jo kaksi viikkoa ja lohta oli tullut 
kuulemma omiksi tarpeiksi, kuitenkin vä-
hemmän kuin viime vuonna. No, joooo, asun-
to saatiin kuitenkin paikan vapauduttua vaa-
teriin. Luvan alkamiseen, kello 18.00 paikal-
lista aikaa, oli monta tuntia. Vermeet kuntoon 
ja rantaan tutustumaan veden korkeuteen. 
Kellon tullessa pykälään aloitin lohenpyyn-
nin. Pintapomppuja oli aika hyvin. Kalastin 

Kolttaköngäs 
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illan yksin Hansenin montun tietämystä lohi-
perholla ja välillä myös pinturilla. Alaosan 
poolille tuli viisi miestä kalaan ja minä mietin 
olisiko minusta jo Neidenin alaosan perho-
poolille rinkiin? Tuntui siltä, että vietän itsek-
seni keskusteluvapaata muutaman tunnin, en-
kä siten mennyt rinkiin. Olisi kannattanut, 
sillä jokainen mies ringissä sai titit seuraavi-
en tuntien aikana. Aamupalan jälkeen en vie-
läkään saanut mentyä rinkiin. Nousin keski-
kosken alueelle, eli kappelille. Sieltä se pom-
perokuningas on monet lohet nostanut. Mi-
nulle lohi ei ollut otillaan. Iltapäivällä sain 
titin kiinni Korkeakosken spesiaaliin, mutta 
ei pysynyt rantaan asti. Olikohan jonkunlai-
nen ennusmerkki? Titti tarrasi kuitenkin jä-
mäkästi perhoon. Neidenillä vuorokauden 
luvan hinta on noin 40 euroa ja niin minulta 
Neiden oli taas koettu yhdellä luvalla. 

Lähdettiin ajamaan alkuillasta kohti vanhan 
unelman täyttymistä eli Tana bruta. Jääme-
renrannalla kelit muuttuvat vauhdilla, Nei-
deniltä lähtiessä paistoi aurinko kuumasti. 
Puolessa välissä matkaa Tanaan, satoi vettä ja 
lämpötila laski lähelle 10 astetta sekä tuuli oli 
melkoinen. Tenon sillalle eli Tana bruhun 
saavuttua aurinko paistoi taas lempeästi. Ase-
timme majoitteemme sillan vieressä olevalle 
pysähtymispaikalle. Siellä oli jo norjalainen 
asuntoauto parkissa. Pitempiaikainen majoit-
tuminen on tosin kyltillä kielletty tällä paikal-
la. Kävelimme sillan yli viereiselle Shellille 
ostamaan kalastuslupia. Yllättäen huoltoase-
malla, kun yritin ostaa kalastuslupaa englan-
nillani, alkoi tyttö puhua suomea vaimolle. 
Hän kysyi onko miehesi irlantilainen, ääntä-
misen perusteella. Ymmärsin itsekin vitsin, 
huoltamotyttö on Sylvi Kokko, isä suomalai-
nen. Sylvi selvitti kalastussäännöt meille, jot-
ka ovat samat kuin Suomen puolella, eli Ta-
nan luvalla saa kalastaa myös Suomessa Te-
non puolella. Norjassa Tenon luvan hinta on 
hiukan halvempi kuin Suomessa, johtuen 
vahvasta eurosta. Laskin että noin 18,80 eu-
roa/lupa. 

Kello saapui 18.00 ja olin täydellisessä 
kahluuvarustuksessa Tana brun alla, aivan 
kirjaimellisesti. Olin vanhan unelman täytty-
myksessä ja piti tehdä vaikea päätös. Mennä-
kö koskea alaspäin vai ylöspäin? Olin puoles-
sa välissä. Yläpuolella oli poolissa kaksi ka-
veria, alhaalla ei ketään. Virta näytti tosi mie-
lenkiintoiselta. Päätin lähteä alaspäin, mat-
kassa oli repullinen eväitä sekä uusi lohivapa 
ja harri-vehkeet. Menin alaspäin melkoisella 
vauhdilla, etsien puhuttua pankkoa. Kun olin 
kävellyt sillalta noin 600 metriä, tulin ki-
visärkälle. Joen virta alkoi käyttäytyä kosken 
tavoin. Reppu rantapykälään, jossa oli nuoti-
on jälkiä. Joki oli tällä kohdalla noin 100 

Tenon sillan luona on 12 m pitkä perhovapa. Se 
on valmistettu rautaromusta, jota jäi jäljelle sak-
salaisten vetäessä joukkonsa pois Finnmarkista 
ja räjäytettyä vanhan Tenon sillan syksyllä 1944. 
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Teksti ja kuvat: Eero Kuittinen   

metriä leveä, kahlasin särkkää pitkin joen 
puoleen väliin jossa nousun pääväylä kulki. 
Olin pelipaikoilla. Muutama heitto ja kala 
kiinni, peruutus rantaan, ja 45 cm harjus teu-
raaksi. Harrit ainakin olivat kookkaita. Muu-
taman tunnin päästä kymmenien harrien jäl-
keen mietin, oliko perho valinta väärä. Kalas-
tin nro 10. kolme haaralla. Vastarannalta lo-
hipadon vierestä porukat saivat lohta. Olinko 
taas väärässä paikassa väärään aikaan? Sel-
laista se lohenkalastus joskus on. Siirryttiin 
seuraavana päivänä vastapuolelle. Ajettiin 
auto paikallisen hotellin/leirintäalueen (Com-
fort Hotel Tana) suojiin, vastarannalle. Kapu-
sin alamäkeä patopoolille ja tapasin kaksi Ita-
lialaista miestä. He olivat olleet poolilla koko 
edellisen yön. Olivat nähneet minut toisella 
puolella ja kyselivät harjusten kokoa. Taisin 
liioitella hiukan, kehuin 60 sentin harreilla. 
Italiaanot sanoivatkin että ”ei ihme jos lohet 
ei kiinnosta”. Perkule olin ollut vuorokauden 
väärällä puolella. Kavereilla oli kummallakin 
kaksi tittiä mieheen.  Jäi yksin poolille ja ka-
lastin pienillä perhoilla koko päivän. Lohi-

titin tärppejä oli useita. Iltapäivällä poolille 
tuli kaksi vanhempaa Norjalaista lohenpyytä-
jää. Minun takana tulevalla kolme heittoa ja 
titti kiinni, hetken päästä irti. Muutama askel 
ja titti kiinni rantaan asti. Minun lupa loppui 
suurin piirtein samaan aikaan. Menin katso-
maan titin rantauttamista. Norski esitteli mi-
nulle perhonsa, 2/O koukkuun tehty Morotta-
ja. Pää painuksissa kävelin autolle, hemmetin 
typerys, kalastin 10–12 nro kolmihaaroilla 
koko ajan. Karigasniemelle saavuttua kysyin 
sitten Laurilta Tana brun perhoista. Syrjäsen 
vastaus oli heti, että alhaalla Tenolla ottaa 
yks’nolla ja kaks’nolla klassisiin levysiipisiin 
perhoihin. Olisi kannattanut soittaa Latelle jo 
talvella kuin Turusen Hemi ehdotti. Ensi 
vuonna sitten uudestaan, Tenon ensisärkille, 
pankolle kalaan. 

Tana bru – Tenon silta on rakennettu vuonna 1948.  
Pääjänne on 195 m ja silta on Norjan toiseksi suurin pehmeä riippusilta.  

T
uikki 3/2005
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www.joensuunperhokalas ta ja t .c jb .net 
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